

세출예산사업명세서

2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 재난관리과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감	
	4,496,190	4,242,313	253,877	
재난관리과	국	705,726	622,825	82,901
	균	1,129,000	1,129,000	0
	특	110,000	100,000	10,000
	도	49,982	49,982	0
	군	2,501,482	2,340,506	160,976
통합방위체계 구축	361,599	317,646	43,953	
	국	1,011	1,011	0
	도	12,332	12,332	0
	군	348,256	304,303	43,953
통합방위 지원	361,599	317,646	43,953	
	국	1,011	1,011	0
	도	12,332	12,332	0
	군	348,256	304,303	43,953
지역방위 추진	337,548	293,595	43,953	
201 일반운영비	75,167	41,634	33,533	
01 사무관리비	75,167	41,634	33,533	
○ 민방위 경보시설 유지보수(예산절감) 경정 6,417,000원 * 1식	6,417	12,834	△6,417	
○ 을지훈련 실제훈련 앰프대여 350,000원 * 3일	1,050	0	1,050	
○ 을지훈련 실제훈련 연막탄 구입 50,000원 * 30개	1,500	0	1,500	
○ 을지훈련 실제계획서 작성 20,000원 * 30개	600	0	600	
○ 민방위 경보시설 축전지 교체 300,000원 * 8개 * 4개소	9,600	0	9,600	
○ 민방위 경보시설 함체 도색 700,000원 * 4개소	2,800	0	2,800	
○ 민방위 가로기 제작 20,000원 * 50개	1,000	0	1,000	
○ 민방위 비상급수시설 현황판 정비 200,000원 * 6개소	1,200	0	1,200	
○ 민방위 비상급수시설 수중펌프 수리 및 교체 1,200,000원 * 6개소	7,200	0	7,200	
○ 테러대비 민방위 방제 훈련 600,000원 * 5회	3,000	0	3,000	
○ 읍면 민방위장비 보관창고 유지보수 1,000,000원 * 12개소	12,000	0	12,000	
202 여비	16,400	13,580	2,820	
01 국내여비	16,400	13,580	2,820	
○ 민방위 시범마을운영 교육 참석 50,000원 * 4회 * 2인	400	0	400	
○ 새울시스템 민방위 자원관리 교육 참석 50,000원 * 2인 * 5회	500	0	500	

부서: 재난관리과
 정책: 통합방위체계 구축
 단위: 통합방위 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 읍면 공익근무요원 지도점검 20,000원 * 2인 * 4회 * 12읍면	1,920	0	1,920
301 일반보상금	142,656	168,056	△25,400
09 공익근무요원보상금	99,920	126,320	△26,400
○ 급여 및 기타경비	26,400	0	△26,400
* 중식비(예산절감) 경정 5,000원 * 20인 * 22일 * 12월	26,400	52,800	△26,400
10 행사실비보상금	4,480	5,980	△1,500
○ 민방위대 창설기념 행사 참석(예산절감) 경정 25,000원 * 5인 * 12읍면	1,500	3,000	△1,500
12 기타보상금	6,000	3,500	2,500
○ 민방위대원 동원 참석보상금 50,000원 * 50인	2,500	0	2,500
307 민간이전	11,600	11,000	600
02 민간경상보조	11,600	11,000	600
○ 완도군 통합방위협의회 운영 지원	6,600	0	600
* 민족고유명절 군·경 위문(설,추석) 3,300,000원 * 2회	6,600	6,000	600
403 자치단체등자본이전	36,825	29,825	7,000
03 예비군육성지원자본보조	36,825	29,825	7,000
○ 예비군부대 운영지원(예산절감) 경정 7,000,000원 * 1식	7,000	10,000	△3,000
○ 향토방위작전 지원비 군부대 운영지원 (정보분석낭) 10,000,000원 * 1식	10,000	0	10,000
405 자산취득비	32,900	7,500	25,400
01 자산및물품취득비	32,900	7,500	25,400
○ 민방공 예비장비 구입(예산절감)	0	0	△3,900
* 위성수신기 경정 0원	0	3,900	△3,900
○ 민방위교육용 장비 구입	6,300	0	6,300
* 교육용 노트북 1,500,000원 * 1대	1,500	0	1,500
* 빔프로젝트 4,800,000원 * 1대	4,800	0	4,800
○ 도서낙도 배부용 소화기 구입 23,000원 * 1,000대	23,000	0	23,000
민방위시범마을육성및강사수당	7,800	7,800	0
	도	3,540	0
	군	4,260	0
201 일반운영비	2,800	7,800	△5,000
	도	1,040	△2,500
	군	1,760	△2,500
01 사무관리비	2,800	7,800	△5,000
○ 생활민방위 시범마을 육성(목변경) 경정 1,000,000원 * 1개소	1,000	6,000	△5,000
	도	500	△2,500
	군	500	△2,500

부서: 재난관리과
 정책: 치.이수 관리
 단위: 소하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
04 시설비	군	16,441	17,024	△583
		800,831	808,903	△8,072
	○ 소하천정비사업			
	경정 859,753,000원 * 93.1466/100	800,831	808,903	△8,072
	국	350,072	358,727	△8,655
	군	450,759	450,176	583
	06 시설부대비	29,776	29,821	△45
	○ 소하천 정비사업	5,416	0	△45
	* 사업추진 부대비			
	경정 859,753,000원 * 0.6299/100	5,416	5,461	△45
국	2,360	2,405	△45	
군	3,056	3,056	0	
하천정비		205,797	176,797	29,000
	도	21,000	21,000	0
	군	184,797	155,797	29,000
하천 유지관리		124,796	104,796	20,000
201 일반운영비		4,800	0	4,800
01 사무관리비		4,800	0	4,800
○ 하천 응급복구 장비 임차료(목변경)				
4,800,000원 * 1식		4,800	0	4,800
302 이주및재해보상금		0	4,800	△4,800
02 민간인재해보상금		0	4,800	△4,800
○ 수해피해 응급복구 장비·인력동원(목변경)				
경정 0원		0	4,800	△4,800
401 시설비및부대비		119,996	99,996	20,000
04 시설비		94,294	74,294	20,000
○ 소안 동진 소하천정비사업				
20,000,000원 * 1식		20,000	0	20,000
하천 퇴적토 준설		67,000	58,000	9,000
	도	14,000	14,000	0
	군	53,000	44,000	9,000
201 일반운영비		67,000	58,000	9,000
	도	14,000	14,000	0
	군	53,000	44,000	9,000
01 사무관리비		67,000	58,000	9,000
○ 소하천 퇴적토준설 장비 임차료				
9,000,000원 * 1식		9,000	0	9,000
재해 및 재난 예방		2,938,734	2,750,711	188,023
	국	329,962	239,962	90,000
	군	1,129,000	1,129,000	0
	특	110,000	100,000	10,000
	도	16,650	16,650	0
	군	1,353,122	1,265,099	88,023
재난 예방행정 추진		296,974	197,149	99,825

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방행정 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감	
재난 예방행정 추진	국	94,962	4,962	90,000
	특	110,000	100,000	10,000
	도	2,150	2,150	0
	군	89,862	90,037	△175
안전문화운동.예방 사업 추진	57,390	57,565	△175	
201 일반운영비	12,380	14,245	△1,865	
01 사무관리비	12,380	14,245	△1,865	
○ 안전사고 예방 홍보물 제작(예산절감) 경정 300원 * 150부 * 12읍면 * 3회	1,620	3,240	△1,620	
○ 완도군 안전관리위원회 운영(예산절감) 경정 0원	0	2,000	△2,000	
○ 특정관리대상시설 일제조사 및 수시점검 지원(예산절감) 경정 20,000원 * 43개소	860	1,505	△645	
○ 안전문화운동 추진을 위한 각종 매뉴얼 제작 2,000원 * 300부 * 4회	2,400	0	2,400	
206 재료비	8,550	6,500	2,050	
01 재료비	8,550	6,500	2,050	
○ 노후 영세가구 전기 안전점검 정비(예산 절감) 경정 7,000원 * 600가구	4,200	6,000	△1,800	
○ 노후 경로당 전기 안전점검 정비(예산절 감) 경정 7,000원 * 50개소	350	500	△150	
○ 재난취약시설물 응급 정비 10,000원 * 4종 * 100개	4,000	0	4,000	
301 일반보상금	480	840	△360	
10 행사실비보상금	0	360	△360	
○ 시설물 안전점검자 식비보상(예산절감) 경정 0원	0	360	△360	
소규모재해위험지역정비사업	200,000	100,000	100,000	
401 시설비및부대비	국	90,000	0	90,000
	특	110,000	100,000	10,000
02 시설계비	22,594	22,600	△6	
○ 노화이포 접안장 재난위험 정비시설 경정 100,000,000원 * 22.594/100	22,594	22,600	△6	
04 시설비	특	22,594	22,600	△6
	국	176,506	76,500	100,006
○ 노화이포 접안장 재난위험 정비시설 100,000,000원 * 76.506/100	76,506	76,500	6	
○ 완도읍 사정배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식	특	76,506	76,500	6
	국	20,000	0	20,000
	국	18,000	0	18,000
	특	2,000	0	2,000

부서: 재난관리과
 정책: 재해 및 재난 예방
 단위: 재난 예방행정 추진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○ 노화읍 대당배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
국	18,000	0	18,000
특	2,000	0	2,000
○ 군외면 초평배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
국	18,000	0	18,000
특	2,000	0	2,000
○ 신지면 월부배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
국	18,000	0	18,000
특	2,000	0	2,000
○ 금당면 차우배수로 정비사업 20,000,000원 * 1식	20,000	0	20,000
국	18,000	0	18,000
특	2,000	0	2,000
재해위험지구정비	1,882,000	1,881,802	198
국	1,129,000	1,129,000	0
군	753,000	752,802	198
재해위험지구 정비사업	1,882,000	1,881,802	198
국	1,129,000	1,129,000	0
군	753,000	752,802	198
401 시설비및부대비	1,882,000	1,881,802	198
국	1,129,000	1,129,000	0
군	753,000	752,802	198
04 시설비	1,817,822	1,817,624	198
○ 용암,화목재해위험지구정비사업 경정 1,817,822,000원 * 1식	1,817,822	1,817,624	198
국	1,090,493	1,090,493	0
군	727,329	727,131	198
재난방재역량강화	759,760	671,760	88,000
국	235,000	235,000	0
도	14,500	14,500	0
군	510,260	422,260	88,000
재난예방.대비	172,310	84,310	88,000
201 일반운영비	44,300	39,700	4,600
01 사무관리비	24,830	20,230	4,600
○ 자연재난 예방활동 추진 경정 204,000원 * 25회	5,100	1,600	3,500
○ 사전재해 영향성 검토 위원회 참석수당 (목변경) 경정 0원	0	3,500	△3,500
○ 풍수해 정책보험 추진비	4,600	0	4,600
* 플래카드 100,000원 * 12읍면 * 2회	2,400	0	2,400
* 홍보물(리후렛) 10,000원 * 220부	2,200	0	2,200

